[bookmark: Par1]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __ ноября 2019 года                                                                                                           № __
с. Леуши

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля на территории
сельского поселения Леуши

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Леуши, администрация сельского поселения Леуши  постановляет:
	1. Утвердить  перечень  видов  муниципального контроля  на территории сельского поселения Леуши (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  №59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши                                                                               М.В.Вурм

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от __.11.2019 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля на территории сельского поселения Леуши
	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование отдела администрации сельского поселения Леуши, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации
сельского поселения Леуши
	Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 № 136-ФЗ, пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункт 2 пункта 1 статьи 3 устава муниципального образования  сельское поселение Леуши

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации
сельского поселения Леуши
	Пункт 6 статьи 2, пункт 9 части 1 статьи 14, статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 № 188-ФЗ, пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункт 6 пункта 1 статьи 3 устава муниципального образования сельское поселение Леуши

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Леуши
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации
сельского поселения Леуши
	Часть 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункт 5 пункта 1 статьи 3  устава муниципального образования сельское поселение Леуши

	4.
	Муниципальный лесной контроль
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации
сельского поселения Леуши
	Часть 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункт 31 пункта 1 статьи 3 устава муниципального образования сельского  поселения Леуши